

Nombre: ASC DE CONDUEÑOS REAL DE PALMA
Potencia: 4.95 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono: 7555533806g
Fecha: 13 de Abril de 2024
Número de Servicio: 326991256744

HOY CONSUMES SIN PANELES	1,331 kW/h	y pagas a CFE	\$ 5,964
TU PRODUCCIÓN CON 9 PANELES	1,358 kW/h	y pagas a CFE	\$39
TE AHORRARÁS 99.35 % AL BIMESTRE \$ 5,925 en pesos			

Pagas
actualmente
a la compañía
de energía
\$35,784.66 MXN
AL AÑO

Con paneles
solares pagarás
al año
\$234.06 MXN

Tu ahorro
económico anual
\$35,550.60 MXN



RETORNO DE
INVERSIÓN

0.7 AÑOS

POTENCIA
Módulos

550 W

Cantidad
de Módulos

9

ÁREA

25.2 m²

TASA INTERNA DE
RETORNO

146.0 %

Propuesta 1

FECHA:
13 de Abril de 2024

FECHA DE VENCIMIENTO:
28 de Abril de 2024

Folio No # 20240001

ASC DE CONDUEÑOS REAL DE PALMA

Tel: 7555533806g

Email: rocio@redesyenergia.com.mx

Cant.	Concepto	Precio	Total
9	Canadian Solar PV Module 550W	\$ 140.13	\$ 1,261.17
		Subtotal	\$ 1,261.17
		IVA	\$ 201.79
		TOTAL (USD)	\$ 1,462.96



RETORNO DE INVERSIÓN

Año	Pago Actual	Nuevo Pago a CFE	Beneficio fiscal	Ahorro Económico Anual	Ahorro Económico Total	Ahorro Económico Acumulado
1	\$ 35,784.66	\$ 234.06	\$ 0.00	\$ 2,135.45	\$ 2,135.45	\$ 672.50
2	\$ 36,858.20	\$ 241.08	\$ 0.00	\$ 36,617.12	\$ 36,617.12	\$ 37,289.61
3	\$ 37,963.95	\$ 248.31	\$ 0.00	\$ 37,715.63	\$ 37,715.63	\$ 75,005.25
4	\$ 39,102.86	\$ 255.76	\$ 0.00	\$ 38,847.10	\$ 38,847.10	\$ 113,852.35
5	\$ 40,275.95	\$ 263.44	\$ 0.00	\$ 40,012.51	\$ 40,012.51	\$ 153,864.86
6	\$ 41,484.23	\$ 271.34	\$ 0.00	\$ 41,212.89	\$ 41,212.89	\$ 195,077.75
7	\$ 42,728.76	\$ 279.48	\$ 0.00	\$ 42,449.28	\$ 42,449.28	\$ 237,527.02
8	\$ 44,010.62	\$ 287.86	\$ 0.00	\$ 43,722.75	\$ 43,722.75	\$ 281,249.78
9	\$ 45,330.94	\$ 296.50	\$ 0.00	\$ 45,034.44	\$ 45,034.44	\$ 326,284.21
10	\$ 46,690.86	\$ 305.40	\$ 0.00	\$ 46,385.47	\$ 46,385.47	\$ 372,669.68
11	\$ 48,091.59	\$ 314.56	\$ 0.00	\$ 47,777.03	\$ 47,777.03	\$ 420,446.72
12	\$ 49,534.34	\$ 323.99	\$ 0.00	\$ 49,210.34	\$ 49,210.34	\$ 469,657.06
13	\$ 51,020.37	\$ 333.71	\$ 0.00	\$ 50,686.65	\$ 50,686.65	\$ 520,343.72
14	\$ 52,550.98	\$ 343.73	\$ 0.00	\$ 52,207.25	\$ 52,207.25	\$ 572,550.97
15	\$ 54,127.51	\$ 354.04	\$ 0.00	\$ 53,773.47	\$ 53,773.47	\$ 626,324.44
16	\$ 55,751.33	\$ 364.66	\$ 0.00	\$ 55,386.68	\$ 55,386.68	\$ 681,711.12
17	\$ 57,423.87	\$ 375.60	\$ 0.00	\$ 57,048.28	\$ 57,048.28	\$ 738,759.40
18	\$ 59,146.59	\$ 386.87	\$ 0.00	\$ 58,759.73	\$ 58,759.73	\$ 797,519.12
19	\$ 60,920.99	\$ 398.47	\$ 0.00	\$ 60,522.52	\$ 60,522.52	\$ 858,041.64
20	\$ 62,748.62	\$ 410.43	\$ 0.00	\$ 62,338.19	\$ 62,338.19	\$ 920,379.83
21	\$ 64,631.08	\$ 422.74	\$ 0.00	\$ 64,208.34	\$ 64,208.34	\$ 984,588.17
22	\$ 66,570.01	\$ 435.42	\$ 0.00	\$ 66,134.59	\$ 66,134.59	\$ 1,050,722.76
23	\$ 68,567.11	\$ 448.48	\$ 0.00	\$ 68,118.63	\$ 68,118.63	\$ 1,118,841.38
24	\$ 70,624.12	\$ 461.94	\$ 0.00	\$ 70,162.18	\$ 70,162.18	\$ 1,189,003.57
25	\$ 72,742.85	\$ 475.80	\$ 0.00	\$ 72,267.05	\$ 72,267.05	\$ 1,261,270.62

